
UCHWAŁA NR XLVIII/655/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie nawiązania partnerskich stosunków pomiędzy Gminą Środa Wielkopolska a Gminą 
Sandomierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022 
poz. 559 ze zmianami) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nawiązanie partnerskich stosunków pomiędzy Gminą Środa Wielkopolska 
a Gminą Sandomierz. 

§ 2. Zasady współpracy zostaną określone w odrębnej umowie, której projekt stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E149E340-9A64-4610-8F5A-ACF77D8D8BC9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/655/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 maja 2022 r. 

Umowa o współpracy partnerskiej nr 1/2022 zawarta dnia 27 maja 2022 roku pomiędzy Gminą Środa 
Wielkopolska reprezentowaną przez Piotra Mielocha Burmistrza Środy Wielkopolskiej z siedzibą przy ul. 
Daszyńskiego 5, 63-00 Środa Wielkopolska a Gminą Sandomierz reprezentowaną przez Marcina Marca 

Burmistrza Sandomierza z siedzibą przy pl. Poniatowskiego 3, 27-600 Sandomierz 

§ 1. Gminy Środa Wielkopolska oraz Sandomierz nawiązują współpracę partnerską, która przyczyni się do 
wspierania stosunków kulturalnych, społecznych i gospodarczych między społecznością obu gmin zgodnie 
z zapisami niniejszej umowy. 

§ 2. Gminy partnerskie będą współpracować ze sobą za pośrednictwem instytucji kultury, sportu, edukacji 
i spółek im podległych w szczególności w niżej wymienionych obszarach: 

- kultury, 

- promocji, 

- sportu, 

- turystyki, 

- międzyszkolnej wymiany młodzieży, 

- edukacji pozaszkolnej, 

- rozwoju gospodarczego, 

- samorządności i administracji, 

§ 3. Gminy partnerskie zobowiązują się do promowania współpracy, o której mowa w §2 szczególnie 
w obszarach działań własnych Gminy, jej instytucji podległych, otoczenia biznesu, stowarzyszeń oraz wśród 
mieszkańców miasta. 

§ 4. Obie strony będą przekazały informacje o partnerstwie i powołują przedstawicieli Burmistrzów, którzy 
będą koordynowali współpracę. 

1. Przedstawicielem z ramienia Burmistrza Środy Wielkopolskiej będzie Naczelnik Wydziału Rozwoju 
i Promocji. 

2. Przedstawicielem z ramienia Burmistrza Sandomierza będzie Naczelnik Wydziału Rozwoju, Promocji 
i Inwestycji. 

3. Do zadań powołanych przedstawicieli należeć będzie również sporządzenie projektów przyszłych 
działań. 

4. Szczegóły związane z delegacjami przedstawicieli, częstotliwością wizyt i realizacją projektów będą 
uzgadniane pomiędzy przedstawicielami. 

§ 5. 1. Umowa została zawarta na czas nieokreślony. 

2. Umowa może zostać rozwiązana w każdym czasie z zachowaniem formy pisemnej. 

§ 6. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednej dla każdej ze Stron. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E149E340-9A64-4610-8F5A-ACF77D8D8BC9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały Nr XLVIII/655/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 maja 2022 roku 
w sprawie nawiązania stosunków partnerskich pomiędzy Gminą Środa Wielkopolska a Gminą 

Sandomierz 

Uchwała ma na celu nawiązanie partnerskich stosunków pomiędzy Gminą Środa Wielkopolska a Gminą 
Sandomierz. Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 12 (Dz.U.2022.559 ze zmianami) ustawy o samorządzie 
gminnym do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi 
gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. Celem tej współpracy będzie inicjowanie 
i utrzymywaniu wzajemnych kontaktów w dziedzinach kultury, sportu, turystyki, wymiany młodzieży, 
edukacji włączając partnerstwa szkół, rozwoju gospodarczego i biznesowego, samorządu lokalnego 
i administracji, oraz współpracy w zakresie wymiany doświadczeń dotyczących funkcjonowania 
społeczności obu jednostek. Partnerskie relacje zapewnią możliwość rozwoju naszych rejonów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E149E340-9A64-4610-8F5A-ACF77D8D8BC9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 8 (8)

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie



